

آینه

اخبار

رنج‌های اصلاح‌طلبان از نبود «مانیفست اصلاحات»

● **محمدرضا تاجیک**: بن‌مایه رنج اصلاح‌طلبان شده اینکه مانیفست یا گفتمان اصلاح‌طلبی تعریف‌شده نیست/ از زمان دولت اصلاحات این جلسات آغاز شد و تا پس از پایان ریاست‌جمهوری رییس دولت اصلاحات هم به صورت مستمر جلساتی داشتیم/ در مانیفست اصلاحات که منتشر نشده تلاش شده تا دیواره گفتمانی اصلاحات منعطف تعریف شود/ اصلاحات خیلی اخلاق و مرام غربال‌کردن ندارد/ به نام نامی اصلاح‌طلبی هفتادودو ملت وجود دارد هفتادودو کنش و واکنش انجام می‌شود/ جریان اصلاحات نباید هزینه هر کسی و هر حرفی و هر کنشی را بدهد/ هر چه سریع‌تر باید مشخص شود که مرزهای اصلاحات کجاست/ هر کسی و جریانی که از این مرز عبور کند اصلاح‌طلب نیست/ نباید به رقیبا فرصت بدهیم تا انگ‌ها را به پشیمانی اصلاحات بکوبند/ درجه را برای عبور رقیب‌مان از خودمان و گفتمان‌مان باز گذاشته‌ایم/ روی دوش اصلاح‌طلبی نشستن مستلزم داشتن مقام و جایگاهی و منزلتی است هر کسی نمی‌تواند سوار اصلاحات شود/ نسل اول اصلاح‌طلبی انتقال دانش و تجربه نداشت/ اصلاح‌طلبی ملک طلق کسی نیست/ اطلاق تبار اصلاحات به مشروطه‌خواهی را تقلیل‌گرایی می‌دانم. معتقدم که مشروطه ما به شکست و آتارشی انجامید و استبداد از دل آن برآمد/ اصلاح‌طلبان حالا می‌دانند ما چه ریشی می‌شود رفت تجریش- رابطه من با آقای حجابیان رابطه‌ای خوب و دوستانه است. من از کسانی هستم که به‌شدت به اندیشه و خلاقیات او احترام می‌گذارم. شاید خیلی اغراق نکرده باشم اگر بگویم تردید ندارم که همچون او در اصلاح‌طلبی وجود ندارد/ بارها گفته‌ام که من از اصلاح‌طلبی عبور نمی‌کنم. من ادامه اصلاح‌طلبی به بیان دیگر هستم/ باید فضای گفتمان اصلاح‌طلبی را با طراوت و شاداب‌کنیم/ اصلاح‌طلبی جریانی است که خود را درون حاکمیتی تعریف کرده است. او گفته که من درون این پلیتی (polity= طرز حکومت) هستم. درون این حوزه سیاست بازی‌ام را جاری می‌کنم. من اپوزیسیون نیستم بلکه یوزیسیون هستم/ اصلاح‌طلبی می‌گوید من نیامده‌ام که ال‌ترناتیوی در نظام باشم. / نباید اسیر بافته‌ها و تافته‌های ذهنی کسانی شوم که می‌خواهند چهره کبریه‌ی از اصلاح‌طلبان به دست دهند و می‌خواهند ما را «دگر» تعریف کنند/ چون روح حاکم بر اصلاح‌طلبی اعتدال است. بنابراین در تحلیل نهایی، گفتمان اعتدال خرده‌گفتمانی است در دل گفتمان اصلاحات/ عقل حکم می‌کند اگر روزنه‌ای هست باید عبور کرد. آیا همیشه باید در آرزوی این باشد که درها باز شود و فرش قرمز پهن شود؟ چنین اتفاقی هرگز نمی‌افتد/ اصلاح‌طلبان حق ندارند با کنش‌های خود و واکنش‌ها و مواضعی که انتخاب می‌کنند لطمه‌ای به چهره زیبا و فریای اصلاح‌طلبی وارد کنند/ صدای پای بحران‌ها به گوش می‌رسد. قبل از اینکه این بحران‌ها چهره زمخت خود را به ما نشان دهند باید جلو آنها را گرفت.

جمهوری اسلامی

صرف‌اجت‌اطلاع

در ارومیه هم‌زمان با هفته بسیج، برخی از کاندیداهای احتمالی مجلس با سوءاستفاده از ظرفیت عظیم بسیج اقدام به برگزاری برنامه‌هایی تحت عنوان گردهمایی بسیجیان می‌کنند که این مسئله واکنش روابطعمومی ناحیه مقاومت بسیج سپاه ارومیه را در پی داشت. سرکرد پاسدار حسن نوعی مسئول روابطعمومی ناحیه مقاومت بسیج سپاه ارومیه با تکذیب برگزاری هرگونه برنامه از سوی ناحیه مقاومت بسیج سپاه ارومیه در مسجد آقا علی اشرف گفت: این برنامه تحت مدیریت سپاه نبود و سپاه ارومیه هیچ سخنرانی را برای این مراسم دعوت نکرده است. وی با انتقاد از رویکرد برخی از کاندیداهای احتمالی مجلس در برگزاری تجمعات و مراسمات با استفاده از عنوان بسیج، از پیگیری قانونی این تخلفات خبر داد.
نوعی خاطر نشان کرد: «قطعا بسیج اجازه سوءاستفاده از ظرفیت عظیم حزب‌الله و هفته بسیج را به عناصر سیاسی نخواهد داد».

وقایع تاریخی

هر نسل وقایع اتفاقیه‌ای دارد

محمد قوچانی، سردبیر روزنامه‌ای بود‌ه‌ام که همه می‌گویند یک از علل، نه دلیل توفیقش در دوران من، جشن‌هایی بود که در سالگرد انتشارش می‌گرفتم و البته‌ان فکر می‌کردیم نهاد شده‌ایم! غافل از اینکه دست‌افشان و پانکوبان آهنگ خر برفت و خر برفت می‌خواندیم... و حال دوست عزیزم، شهاب‌الدین طباطبایی، وقایع اتفاقیه‌ای تازه رقم زد و من خواسته است برای آن یادداشتی بنویسم و من به رسم ادب و رفاقت و نیز به اشتیاق یک روزنامه تازه می‌خواستم شادباشی بنویسم که این مصیبت‌نامه درآمد من اما امید هم دارم. امید دارم که پس از این همه تلخ‌کامی و تلخ‌گوئی واقعا وقایع اتفاقیه نسل ما بماند و بیاید و به ارث برسد به سهراب طباطبایی و اگر او کار پدر را در نداشت، به پسری دیگر از نسل آینده که نخواهد از روز اول مؤسس باشد. وقایع اتفاقیه میرزاتقی خان امیرکبیر وارتان شایسته‌ای نداشت، کار را به پسر قاتلش سپردند، اما وقایع اتفاقیه میرزا شهاب‌الدین طباطبایی این شانس را دارد که به دست شایستگان برسد. باشد که دست‌کم ۱۶۵ سال بیاید.

شیمیا مدرسی: برگزاری دادگاه پرونده فساد نفتی باعث شد تا برخی شایعاتی که در سالیان اخیر درباره بابک زنجانی مطرح می‌شد، رنگ واقعیت بگیرد و بعضی از ماجراهایی که حقیقت جلوه می‌کرد، از اساس تکذیب شود. یکی از این داستان‌ها، ماجرای ارتباط زنجانی و رضا ضراب در ترکیه بود.

روز دوم آذر، بابک زنجانی در چهاردهمین جلسه دادگاه، درباره دو موضوع سخنانی بر زبان آورد که نیازمند آن است تا برای روشن‌شدن زوایای مختلف این رخدادها، مقداری به گذشته بازگردیم. نکته اول، قاچاق ۱۰۵ تن طلا از کشور غنا به مقصد دوبی بود که در فرودگاه آتاتورک استانبول توقیف موقت شد و ماجرای دوم پورسانت‌هایی بود که رضا ضراب برای جابه‌جایی ارز از بابک زنجانی و دروایق خزانه کشور دریافت کرده بود. این مسائل فارغ از کم‌وکیف آن، بر یک گمانه مهم صحه گذاشت؛ همکاری بابک زنجانی و رضا ضراب. این همکاری به این دلیل حائز اهمیت است که رضا ضراب نیز مانند زنجانی، در مظان اتهامات بسیار سنگینی در کشور ترکیه قرار دارد. چنان‌که روزنامه‌های ترکیه ادعاهای اخیر زنجانی درباره انتقال طلا از غنا به «استانبول» و «دوبی» را نشانه‌ای از صحت اتهامات واردشده علیه «ضراب» و نقش‌داشتن او در این ماجرا ارزیابی کردند. ازجمله روزنامه «حریت» ترکیه با اشاره به اعترافات اخیر بابک زنجانی در دادگاه درباره انتقال ۱۰۵ تن طلا از طریق استانبول، نوشت: «این بازرگان ایرانی که شریک رضا ضراب، مظنون اصلی پرونده بزرگ‌ترین رسوایی مالی در ترکیه قلمداد می‌شود، در دادگاهی در ایران اعتراف کرد در ژانویه ۲۰۱۳، ۱۰۵ تن طلا را از طریق کشور غنا به استانبول انتقال داده است». این روزنامه افزود: «این همان اتهامی است که ضراب نیز در ترکیه با آن مواجه شده بود؛ یعنی قاچاق طلا». اکنون همان‌گونه که مردم ایران اخبار ترکیه را به جهت سرنگون‌کردن هوایمایی روس پیگیری می‌کنند، ترک‌ها هم پیگیری اخبار داخلی ایران هستند؛ البته در ایران نه هوایمایی هدف موشک قرار گرفته و نه خطر جنگ آن را تهدید می‌کند، بلکه بزرگ‌ترین پرونده فساد مالی دو کشور با هم گره خورده است.

ارتباطات عجیب و خانواده صراف‌ها

بابک زنجانی در چهاردهمین جلسه دادگاه فساد نفتی درباره دریافت تریلیون جاییه یورپی از سوی صرافی «صغیر آرتین» متعلق به رضا ضراب، گفت: «ضراب کارمزد نمی‌گرفت و علت کم‌شدن ۱۲ میلیون یورو، کارمزدهایی بود که قیلا بانک‌های پارسیان، سرمایه و هالک بانک ترکیه گرفته بودند». زنجانی درادامه در پاسخ به سؤال قاضی صلواتی مبنی بر اینکه از طرف شما دستور بر پرداخت ۴۴۵ میلیون یورویی به بانک‌های پارسیان و سرمایه به شرکت صغیرآرتین متعلق به رضا ضراب داده می‌شود و ضراب ۱۲ میلیون یورو کارمزد می‌گیرد، گفت: «بانک مرکزی پول‌هایش در حساب‌های بانک پارسیان و سرمایه بود و این بانک‌ها می‌خواستند به هالک‌بانک ترکیه واریز کنند که یک کارمزد اینها و یک کارمزد نیز بانک ترکیه می‌گرفت. در اصل، ضراب کارمزد نمی‌گرفت بلکه پول وقتی به حسابش ریخته می‌شد، به دلیل کارمزدهایی که قیلا کسر شده بود، ۱۲ میلیون کم بود. مگر ۱۲ میلیون یورو کارمزد می‌شود».

اگر صحت یا صحت‌نداشتنی ادعای زنجانی درباره دریافت‌کردن کارمزد از دستور رضا ضراب را نادیده بگیریم – که دراصل اهمیت چندانی هم ندارد- نکته مهم‌تر تأیید همکاری بین این دو متهم اقتصادی در دو کشور ایران و ترکیه است. رضا ضراب، متولد ۱۳۴۲ در تبریز، تجاری سرشناس از یک خانواده ثروتمند ایرانی است که در ترکیه زندگی می‌کند و از آنجا که با ابرو کودنش، خواننده سرشناس ترک، ازدواج کرده، در افکار عمومی این کشور شناخته‌شده بود. اما شهرت اصلی او به واسطه پرونده فساد مالی بود که علاوه بر انتقال پول به ایران، به پرداخت رشوه به نزدیکان اعضای دولت برای تسهیل سرمایه‌گذاری و تسریع دریافت تأییدت ترکیه برای خود و نزدیکانش، متهم است. خانواده ضراب به غیر از طلا، در حوزه بورس، آهن و صرافی هم فعالیت می‌کنند. کارخانه فولاد «تیکمه داش» در تبریز و کشتی‌سازی «رویال» در استانبول از دیگر دارایی‌های این خانواده اعلام شده است. آنان در زمان جنگ ایران و عراق راهی دوبی شدند و فعالیت‌های تجاری و صرافی خویش را در آن شهر آغاز کردند. با وجود این، علیرضا، پسر جوان خانواده، بیشتر زندگی حرفه‌ای خودش را در ترکیه و آذربایجان گذرانده است. برخی فعالان اقتصادی ایرانی ساکن دوبی، خانواده ضراب را متهم کرده بودند که عامل ورشکستگی برخی صرافی‌های ایرانی فعال در این شهر بوده‌اند. این شایعه‌ها سبب شد که زندگی حرفه‌ای حسین ضراب، پدر رضا، به‌شدت برحاشیه باشد. ۳۰ آذر ۹۲ روزنامه «قانون» در گزارشی نوشت: «چندی پیش پرونده پولشویی در اهواز مطرح شده بود که در آن علی عیاشی چند صد میلیون تومان از مردم خوزستان چپاول کرده و به کشور یونان گریخته و پناهنده شده بود. با توجه به اینکه خانواده ضراب از ایران، آذربایجان و ترکیه به کار صرافی اشتغال داشتند، شایعاتی وجود دارد که بخشی از این پول از سوی خانواده ضراب جابه‌جا می‌شده است».

«م.ش» واسطه زنجانی و ضراب

۱۵ دی ۹۲ خبرگزاری تسنیم در گزارش نوشت: «درحالی‌که رضا ضراب در ترکیه و بابک زنجانی در ایران دستگیر شده و حواشی فراوانی درباره

سیاست



گزارش «شرق» از پشت پرده سه‌گانه قاچاق طلا

زر، زنجانی، ضراب

قاچاق در داخل هوایما وجود دارد. پلیس استانبول هوایما را توقیف کرد و خواست مدارک بیاوریم. مدارکی را که داشتیم به گمرک استانبول ارائه کردیم اما از ما اصل مدارک را خواستند». زنجانی افزود: «به آقای الف و م گفتم اصل مدارک را بدهند، ولی برای اینکه اصل مدارک را بدهند پنج میلیون دلار دیگر طلب کردند و ما هم پنج میلیون دلار دیگر دادیم. زنجانی ادامه داد: «در مجموع ۱۱ یا ۱۲ میلیون دلار دادیم و در مدارکی که ارائه کرده بودند، نوشته بودند این کالا مصنوعی است». گفتند به این‌خاطر نوشته‌ایم تا گمرک کمتر پول بگیرد. در نهایت بار از استانبول به دوبی منتقل شد. در دوبی آقای م که صاحب بار بود و دوستان ما نیز رفته بودند تا بار را ترخیص کنند، دیدند روی شمش‌های طلا اکلیل پاشیده شده است. این آقایان زیر بار نمی‌رفتند و مدعی شدند ما طلاها را عوض کرده‌ایم. از آنجا که خدا می‌خواست گروهشان را در آفریقا دستگیر کردند و در روزنامه‌ها نیز این موضوع منعکس شد. ما نیز از آنها شکایت کردیم و دو نفر از آقایان را زندانی کردند». ماجرای که زنجانی درباره قاچاق ۱۰۵ تن طلا تشریح کرده از آن جهت دارای اهمیت است که یکی از اتهامات اصلی رجب طراب در پرونده فساد اقتصادی موسوم به «۱۷ سپتامبر» انتقال غیرقانونی محموله‌های طلا به ایران است. بر اساس اظهارات زنجانی، او ۱۰۵ تن طلا برای قاچاق به ایران از کشور آفریقای غنا خریداری کرده و با پرداخت حدود ۱۲ میلیون دلار (با قیمت دلار سه‌هزارو ۳۰۰ تومان در بازار آزاد آن روز، معادل ۳۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان) آن را به دوبی رسانده و از آنجا مشاهده کرده که طلاها تقلبی بوده و بر روی آن اکلیل پاشیده‌اند! با احتساب اینکه هر اونس طلا در بازار جهانی در آن مقطع هزارو ۲۰۵ دلار و قیمت دلار در بازار آزاد ایران حدود ۳۳۰۰ تومان بوده است، ۱۰۵ تن طلای خریداری شده در آن روز ۱۰۹۱۷،۷۱۶۰۰،۳۱۰،۰۰۰ میلیارد ریال بوده است. حدود دوهزار میلیارد ریال با احتساب آن ۱۲ میلیون دلار پرداختی برای حمل بار طلای تقلبی از محل اعتبارهای بانک‌های ایران خریداری شده بود.

بابک زنجانی در دادگاه

با احتساب اینکه هر اونس طلا در بازار جهانی در آن مقطع هزارو ۲۰۵ دلارو قیمت دلار در بازار آزاد ایران حدود ۳۳۰۰ تومان بوده است، ۱۰۵ تن طلای خریداری شده در آن روز ۱۰۹۱۷،۷۱۶۰۰،۳۱۰،۰۰۰ میلیارد ریال بوده است. حدود دوهزار میلیارد ریال با احتساب آن ۱۲ میلیون دلار پرداختی برای حمل بار طلای تقلبی از محل اعتبارهای بانک‌های ایران خریداری شده بود.

بابک زنجانی در دادگاه

گرفت: «من چنین چیزی نخریدم». قاضی صلواتی در واکنش به این اظهار نظر زنجانی گفت: «شما طلاها را از آقای الف خریدید». زنجانی پرونده نفتی توضیح داد: «آقای الف، آدم کلاهبرداری است که به دستور بازپرس و با شکایت من به همراه آقای م بازداشت شده است. این آقایان مدعی بودند که در آفریقا طلا دارند و من به آنها گفتم قراردادی ببندیم و طلاها را به ایران بیاورم. در این خصوص با رئیس کل وقت بانک مرکزی صحبت شد و قرار شد برای رفع برخی مشکلات طلاها به ایران بیاید. آقای الف ۵ میلیون دلار پیش‌پرداخت دریافت کرد. از ترکیه یک هوایمایی مسافربری بزرگ به همراه دو مأمور نظارتی و یک نماینده از سوی من به آفریقا رفتند. وقتی که به آفریقا رفتند، به ما رنگ زدند و گفتند که طلاها را رویت کرده‌ایم و اگر اجازه بدهید بارگیری کنیم. از طلاها به خاطر هزینه‌های گمرکی آفریقا یک میلیون دلار دیگر از ما طلب کردند و بدون هیچ مدرکی یک میلیون دلار پرداخت کردیم». زنجانی ادامه داد: «طلاها بارگیری شد و هوایما در استانبول نشست و قرار بود بار به ایران منتقل شود. متأسفانه آقای الف و م اطلاعاتی را به پلیس استانبول دادند مبنی بر اینکه یک محموله

بابک زنجانی در دادگاه

وکیل زنجانی: بانک مالزی پوشش دورزدن تحریم‌ها بود

در ادامه رسیدگی به پرونده فساد نفتی، شانزدهمین جلسه دادگاه روز گذشته در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. به گزارش ایسنا، در این جلسه رسول کوهپایه، وکیل بابک زنجانی، در ادامه دفاعیات خود گفت: «اولا استفاده از بانک FIIB به عنوان بابک پوششی صورت می‌گرفته تا به دورزدن تحریم‌ها در آن زمان کمک شود، حتی بانک مرکزی و شرکت نفت نیز درصد بودی بانک‌هایی را خریداری و تحریم‌ها را دور بزنند؛ بنابراین اگر قرار بود بانک FIIB طبق قوانین صورت‌های مالی خود را تنظیم کند، بحث انتقال پول‌ها لو می‌رفت. همچنین ادعا شده این بانک در سال ۲۴۰۲۰۱۲ یا ۲۶ میلیون یورو بیشتر دارایی نداشته است». کوهپایه بیان کرد: «دوستان شرکت نفت و بانک مرکزی ادعان دارند مبلغ ۶۶۰ میلیون یورو از طریق بانک FIIB در حق پیمانکاران پرداخت شده است؛ بنابراین اگر قرار بود این مبلغ در ترازنامه منعکس شود، حداقل باید ۶۶۰ میلیون یورو که در پرداخت آن تردیدی نیست در ترازنامه لحاظ می‌شد». او با بیان اینکه ما در جنگی تمام‌عیار قرار داشتیم، گفت: «در این جنگ بابک زنجانی تا آنجایی که در توان داشت با دشمن جنگید و توانست ۶۶۰ میلیون یورو در حق پیمانکاران پرداخت کند و اینکه بگویید موکل مجوز حمل سلاح را نداشته، مطابق انصاف نیست». کوهپایه خاطر‌نشان کرد: «براساس مصوبه ستاد تدابیر ویژه بانک مرکزی، این مبالغ به عنوان وام به شرکت نیکو و شرکت نیکو مکلف بود اصل منابع را به بانک مرکزی مسترد کند و اساسا بانک مرکزی در این قضیه ذی‌نفع است». قاضی صلواتی ادامه رسیدگی به این پرونده را به امروز (یکشنبه) موکول کرد.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیا

- حسین هیکل: آمریکایی‌ها را سران عرب به منطقه آوردند
- جزئیات واگذاری ۲۱ شرکت دولتی اعلام شد
- رئیس‌جمهور: بسیج گل بوستان خمینی است
- با رفع موقت تعلیق، تیم فوتبال امید راهی بازی‌های دوحه می‌شود
- پیروزی چشمگیر اصولگرایان در مرحله اول انتخابات بحرن
- دعوت رسمی از قذافی برای سفر به ایران
- تکذیب شد
- مهدی چمران: اصولگرایان وظیفه دارند به وحدت برسند
- حزبالله: اگر سننبره به مسئولیت خود عمل نکند، مردم برای سرنگونی دولت به خیابان می‌آیند

اخبار

- بابک بیات درگذشت
- انتقاد هاشمی‌رفسنجانی از افزایش وابستگی اقتصاد به نفت
- احمدی‌نژاد: ایران حاضر است انگلیس و آمریکا را از ائتلاف عراق نجات دهد
- اعتراف ژنرال پینوشه: برای حفظ منافع ملی کشورت کردم
- پیگیری نمایندگان درباره ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه‌های بدون سند شهرداری در دوران شهرداربودن احمدی‌نژاد
- سختگوی وزارت خارجه: پیشنهاد غنی‌سازی در خاک روسیه بررسی می‌شود

ایران

- وزیر بازرگانی: تورم مهارشدنی است
- هیات دولت جماع عمومی بانک‌های کشور را مکلف کرد راهکارهای افزایش قدرت پرداخت تسهیلات توسط نظام بانکی را بررسی کنند
- احمدی‌نژاد خطاب به سران آمریکا و انگلیس: امروز شما هم در خاموشانه و هم در دنیا به پایان خط رسیده‌اید، از این رو روش سخن‌گفتن شما با زور زبان و تحمیل به ملت‌ها به پایان خود رسیده است
- اجرای طرح افزایش امنیت اجتماعی به مدت یک ماه در تهران آغاز شد
- بانک صادرات خصوصی می‌شود
- جنتی: انتخابات در همه حوزه‌ها رقابتی است
- سفیر ایران در بیروت: نامه به قذافی برای تشریح مواضع هسته‌ای ایران بود

سراسر

- احمدی‌نژاد: به لطف خدا قدرت آمریکا و وزیر صهیونیستی در سراسیبه سقوط قرار دارد
- حسن غفوری‌فرد: انتقاد، بدگفتن از دولت نیست، یارگیری دولت تل زمامی که منجر به تضعیف مجلس نشود، مشکلی ایجاد نمی‌دهد
- محمدرضا باهنر: به وحدت به صورت صفر و صد نگاه نکنیم
- به‌زودی صورت می‌گیرد: گزارش ۷ پرونده بزرگ زمین‌خواری در صحن علنی مجلس
- مهدی چمران: اگر به توافق نرسیدیم، شورای معتمدین اصولگرا فهرست افزایش ارائه می‌دهد
- محمدرضا رحیمی، رئیس کل دیوان محاسبات کشور: صاحبان درآمدهای نجومی، مالیات ناچیزی پرداخت می‌کنند
- حدادعادل: نظام جمهوری اسلامی هیچ بخشی از کشور را فراموش نخواهد کرد

اخبار

- بابک بیات: سازنده عاشقانه‌ها سرود مرگ نواخت
- هاشمی‌رفسنجانی: از برنامه چشم‌انداز عقب هستیم
- مشاور امنیت ملی عراق: هیچ مدرکی از دخالت ایران در عراق نداریم
- رئیس سازمان بازنشستگی پیشنهاد داد: افزایش سن بازنشستگی به ۶۵ سال
- سختگوی وزارت خارجه: امنیت سفارت انگلیس در ایران تأمین است
- احمدی‌نژاد: کشورهای منطقه بساط اجنبی را از منطقه جمع کنند
- سعیدلوی: وقت غذاخوردن در سفرهای استانی بسیار کم است
- دبیر شورای نگهبان: حوزه‌های انتخابیه غیررقابتی اصلاح می‌شوند

اطلاعات

- یک مقام سپاه: هوایمایی سقوط‌کرده در حال انجام یک مأموریت عادی نظامی بوده و حامل فرماندهای سپاه نبوده است
- هاشمی‌رفسنجانی: طبق سند ۲۰ ساله قرار بود سالی ۱۰ درصد کارها از دولت گرفته و به بخش خصوصی واگذار شود
- شیعان ۴۰ درصد کرسی‌های پارلمان بحرن را به‌دست آوردند
- رئیس‌جمهور: برای فتح قله‌های بلند، نیازمند حاکمیت اندیشه بسیج هستیم

بابک زنجانی در دادگاه